Eleuasti me, & quasi super ventum ponens elisisti me valde.] Quod est, eleuasti in cruce, & non credentibus iudeis me aliisisti. Scio quia morti trades me, vbi constituta est domus omni viuenti.] Quia ante Domini resurrectionem, etiam iusti in inferni partibus fuisse creduntur. Verè non ad consumptionem eorum emittis manum tuam: & si corruerint, ipse saluabis.] Ad hoc vtique morti trades me, vt non consumantur debita pœna, qui diuina sententia morti æternæ sunt deputati: sed potius mea morte saluentur. Quod autem dicit, Si corruerint, ipse saluabis. Post gratiam baptismi, remedium salutis delinquentibus, per penitentiam repromittit.

Flebam quondam super eum qui afflictus erat, & compatiebatur anima mea pauperi.] Duabus autem de causis Saluator Hierusalem deslebat. Vna est, qua pro conuersis flens patrem orabat. Alia verò est, qua pro non credentibus dolens flebat, præuidens vtique vt Deus ob incredulitatis duritiam perditionem eorum. Et compatiebatur anima mea pauperi.] Quomodo animæ sanctæ in scripturis pauperes appellantur, non habentes superbiam spiritum, vel peccata tanquam mundi huius diuitias. Ita econtrariò omnes peccatores pauperes nuncupantur, eò quòd superbia spiritu tumeant, & sint inopes sanctitate, de quibus in psalmo canitur: Sedentes in tenebris, & in ymbra mortis: vinculis ligatos in mendicitate & ferro.

Ad defendendos huiusmodi pauperes, vt pote diues in miserationibus Deus ex affectu misericordie tristitiam sustinebat. Expectabam bona, & venerunt mihi mala. Expectabam ergo per patientiam, vt bonum conuersionis eorum gaudens, super correctos perciperem. Sed illi diuitias bonitatis meæ, & longanimitatis per contumaciam contemnentis, thesaurizauerunt sibi iram in die iræ, & reuelationis iusti iudicij mei.

Hæc igitur mala eorum ad conspectum meum ventura sunt, vt reddam vnique secundum opera sua. Præstolabar lucem, & eruperunt tenebræ.] Lucem in eis fidei, & sanctorum operum præstolabar, & infidelitatis eorum ac vitiorum tenebræ præualuerunt. Interiora mea esseruerunt absque illareque.] Sive quòd dolore tactus, intrinsecus animus eius solitudine & anxietate feruerit, super eorum perditione: sive quòd Verbo carne factò, & habitante in homine Iesu Saluatore nostro, interiora eius, id est, animæ illius motus sine cessatione, diuino igne feruebant. Præueniunt medietas afflictionis.] Dies afflictionis, dies iudicij erunt, in quib. prædictam gentem iudicaturus sum. Sed tamen nunc & in hoc tempore nimis sceleribus suis præueniunt me, vt secundum iustum iudicium meum reddam eis, sicut postea accidit in passione, quando à Romanis Hierusalem templumque subuersum est. Maxens incedebam, sine furore confurgens in tenebris clamabam.] Sine aliquo vtique iracundiæ furore erat: